CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 312/2024

EMENTA: Solicita a troca de lâmpadas na Rua Mato Grosso, em frente aos nºs 13 e 51,

no bairro Vila Coringa, nesta cidade.

Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio de ofício ao Chefe do Executivo

Municipal, no sentido de que o mesmo determine, ao setor competente da municipalidade,

a troca de lâmpadas na Rua Mato Grosso, em frente aos nºs 13 e 51, no bairro Vila

Coringa, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

A escassez de iluminação pública naquela rua, acima citada, está colocando em

risco a segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de

roubos, furtos, entre outros.

Para minimizar o sentimento de insegurança, é necessário que o competente

setor da prefeitura faça uma revisão dos reatores e, caso necessário, que sejam trocados,

além de realizar a troca urgente das lâmpadas queimadas.

BARRA MANSA, 22 DE OUTUBRO DE 2024.

mailto:secretaria@barramansa.rj.leg.br
http://www.barramansa.rj.leg.br/

	INDICAÇÃO Nº 312/2024
	BARRA MANSA, 22 DE OUTUBRO DE 2024.